Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezi.t

Ol/Nr.\%ZON

Data : 10.06.2024
PROCESVERBALI I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Nga mbledhja e pesté -V- pér vitin 2024 e Komitetit pér Politik dhe financa, mbajtur me daté
21.05.2024 me fillim pune ne ora 13:00 né sallén e takimeve. T& pranishém ishin: Sevdi Dernjani
(Nénkryetar i Komunés), Natyra Kalisi (Drejtoresh e Administratés), Abduraman Bushi (Drejtor pér
Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural), Arsim Dernjani (Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjencé),
Kimete Kuka - Hasallari (Drejtoreshé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale), Nexhmedin Daci
(Drejtor pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit), Arbenita Bajramaliu (Drejtoresh pér
Kulturé Rini dhe Sport), Sara Berisha (Asistente e Kryesuesit t& Kuvendit), Bashkim Sopa (Zyrtaré
pér Informim), Rezart Mehmeti (Pérfagésues i OSB-sé).

RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

2. Informaté mbi mbrojtjen e mjedisit.

3. Raporti i tubimit zgjedhoré pér pérzgjedhjen e késhillit lokal té Hanit té Elezit, Uji
Tharté, Lagjja e Re, La¢ dhe Dimcé.

4. Té ndryshme.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim:
rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES



1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR
2. Informaté mbi mbrojtjen e mjedisit.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké t€ rendit t& punés hapi diskutimin.

Nexhmedin Daci thekson:- e keni informatén mbi gjendjen né mjedis dhe raportin vjetoré 1€
kompanisé Sharrcem. Materialin e keni pranuar me kohé dhe nése keni ndonjé pyetje apo sugjerim
mundeni me parashtruar,

Sherif Berisha thekson:- a keni vepruar digka rreth ndotjes sé asfaltit g& &sht& béré ditéve té fundit.

Nexhmedin Daci thekson:- ndotje béhet jo vetém prej qarkullimit t&€ veturave por edhe prej garkullimit
qé béhet. Me ligj magjistralja €shté né kompetencé & Ministrisé sé Infrastrukturés por komuna nuk i ka
mundésit qé me dalé me pastruar rrugét.

Kryesuesi thekson:- &shté fakt g€ si komuné nuk e kemi pér obligim pér me mirémbajtur por €shté e
arsyeshme dhe e drejté me béré njé pastrim 1€ rruges.

Hyriete Isufi thekson:- te investimet kapitale shénon mbjell e 200,000 fidaneve né Segishté por mendoj
qé éshté gabim tekniké dhe duhet t& pérmirésohet.

Abduraman Bushi thekson:- jané mbjellé 20 000 fidane dhe njé pjesé bukur e madhe nuk kan€ zéné

dhe pér pjesén qé kané zéné do ta kemi problem mirémbajtjen pér shkak t& mundésive qé i kemi por do
t'i shikojmé mundésité.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh
né votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTU INFORMATA MBI MBROJTJEN E MJEDISIT QE TE PERCILLET PER KUVEND

3. Raporti i tubimit zgjedhoré pér pérzgjedhjen e késhillit lokal té Hanit té Elezit, Uji Thartg,
Lagjja ¢ Re, Lag dhe Dimcé.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t&€ punés hapi diskutimin.

Natyra Kalisi thekson:- raporti &shté hartuar né baz¢ & rregullores komunale pér bashképunimin me
késhillat e fshatrave dhe komisioni i themeluar prej kuvendit duhet t'i raportoj kuvendit pér procesin
zgjedhoré. Materialin e keni pranuar me koh¢ dhe nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim mund t&
parashtroni.

Xhevahir Dernjani thekson:- kemi marr pjesé si komision€& pér zgjedhjen e kryetarit t& késhillit pér
Han té Elezit dhe si komision qé kemi marr pjesé themi se gjithgka ka shkuar né rregull.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh
né votim: rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTU RAPORTI I TUBIMIT ZGJEDHORE PER PERZGJEDHJEN E KESHILLIT LOKAL TE HANIT TE
ELEZIT UJI THARTE LAGJA E RE DHE DIMCE QE TE PERCILLET PER KUVEND

2



5. Té ndryshme.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin,

Sherif Berisha thekson:- me ¢faré baze éshté liruar profesori né pushim pa pagesé apo né pushim
mjekésoré . Te rruga Hani i Elezit Gorancé ka réné shi dhe &shté miré me shtruar réré.

Kryesuesi thekson:- gropat té cilat jané béré népér qytet kush e ka pér detyré me i rregulluar.

Arsim Dernjani thekson:- gropat jané béré nga kompapia Bifrukacioni dhe jam né kontakte me
pérfaqésuesit e kompanisé Bifrukacioni dhe kané premtuar qé kané me i rregulluar. Ne kemi né plan
me shpall proceduré pér két& ¢éshtje por para muajit gershor nuk mundemi me i shpallur por do té
rregullohen edhe pjesét tjera ku jané démtuar.

Sherif Berisha thekson:- gropat t€ cilat jané hapur pér rregullimin e gypit té ujit nga dy javé kané
mbetur pa u rregulluar ka raste qé as shirit nuk kané vendosur.

Hyriete Isufi thekson:- a do té fillon nga data njé gershor java kulturore.
Arbenita Bajramaliu thekson:- kemi filluar me procedurat e rregullta.

Nora Xhoni thekson:- kam dégjuar qé &shté gjetur njé gyp i ujit qé ka qené i démtuar dhe éshté miré
me na njoftuar mé konkretisht drejtoria pér shérbime publike.

Arsim Dernjani thekson:- aférsisht i ka qe tri javé qé éshté stabilizuar furnizimi me ujé por ka problem
pér shkak té reshjeve atmosferike por gradualisht né t& ardhme do té zgjidhen.

Sherif Berisha thekson:- a mendohet né t& ardhmen qé gjithé kéto gypa qé jané me ra prej forme dhe
me u vendosur njé instalim i ri pér ndryshme problem kemi me pasur. A ka gypa té azbesti qé jané
shpérndarés té ujit.

Arsim Dernjani thekson:- né takimet q€ do t’i kemi me pérfag€suesit e kompanisé Bifurkacioni do t’i

shikojmé kérkesat qé i kané . Pér ¢éshtje t& gypave té azbestit nuk kam informacione.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e shpalli

té mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoj né ora 11:42.
Procesmbajtési

iBushi

(LAAL)




